
Pašovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.079532N, 17.644336E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 483 ha

Počet obyvatel: 706 PSČ: 687 56

Adresa URL: www.pasovice.cz

O obci
Obec Pašovice se nachází v bývalém okrese Uherské Hradiště, zhruba 7 km od města Uherský Brod.

Historie obce
První uvedení místního názvu se datuje v roce 1365. Obecní kronika Pašovic je vedena od roku 1790.
Pašovice patří k vesnicím, které vznikaly v Pomoraví a v Poolšaví v době osídlování kraje
slovanskými kmeny, které sem přicházely...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
Katastr obce Pašovice se rozkládá v údolí po obou stranách potoka Holomňa a dál je převážně mírně
kopcovitý. Obec je téměř ze všech stran obklopena zemědělskou půdou, lesní porosty se nacházejí v
okrajových částech katastru. Obec Pašovice...

Současnost obce
Na začátku května se v obci koná pouť v kapli, zasvěcené sv. Janu Sarkandru. Třetí neděli v říjnu se
konají krojované hody s právem. Mezi další kulturní akce, konané v obci pravidelně, patří:
•masopustní průvod masek •košt slivovice...

Sportovní možnosti
Obcí prochází trasa Klubu českých turistů z Luhačovic do Uherského Hradiště a cyklostezka s číslem
5177. Ke sportovním aktivitám slouží koupaliště, tenisový kurt a víceúčelové hřiště.

Památky a zajímavosti
Kaple sv. Jana Sarkandra, místo pravidelných bohoslužeb, stojí u hřbitova. Boží muka, v Pašovicích
nazývaná od nepaměti kaplička, byla postavena kolem roku 1750. Bližší údaj o stavbě současné kulturní
památky není znám. Poprvé...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9235/pasovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:57:41



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9235/pasovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:57:41


